
Gemeente Amersfoort - Verordening tot 1e wijziging van de verordening 

Leges 2021 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 april 2021; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid aanhef en onder h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, 

  

b e s l u i t: 

  

de Verordening tot 1e wijziging van de verordening Leges 2021 vast te stellen 

Artikel  I 
De verordening Leges 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Het onderdeel 2.3.10 van de tarieventabel worden vervangen door: 

  

Flora- en Fauna-activiteiten (bescherming van soorten) 2.3.10 

220,00 € Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergun- 

ning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 

2.3.10.1 

2.2aa, aanhef en onder b, van het Besluit omgevingsrecht (flora- 

en fauna-activiteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaal- 

de in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens 

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

30,00 € Indien de aanvraag betrekking heeft op ontheffing in het kader 

van artikel 3.1, tweede lid en/of artikel 3.5, eerste, tweede en 

vierde lid van de Wet natuurbescherming, bedraagt het tarief: 

2.3.10.2 

vermeerderd met, 

0%  over de bouwnormkosten tot € 50.000,00, vermeerderd met 2.3.10.2.1 

0,5%  over de bouwnormkosten van € 50.000,00 tot € 200.000,00, 

vermeerderd met 

2.3.10.2.2 

8.500,00 € 0,30%  over de bouwnormkosten vanaf €200.000,00 met een 

maximum van: 

2.3.10.2.3 

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, welke 

dag tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge 

deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum 

hebben voorgedaan. 

Vastgesteld in openbare vergadering van 20 april 2021 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 131311 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 131311 28 april 2021 1 


